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Budżet na 2023 rok
uchwalony6

Blisko 40 milionów złotych na 
inwestycje przeznaczonych bę-
dzie w nowym budżecie Miasta 
i Gminy Piekoszów w 2023 roku.

Termomodernizacja
szkoły w Piekoszowie7

Jeszcze w tym roku Zespół Placó-
wek Oświatowych w Piekoszowie 
przejdzie termomodernizację.
Prace mają zostać wykonane do 
końca sierpnia.

Promowaliśmy
czytelnictwo15

Końca dobiegł duży projekt pro-
mujący czytelnictwo pn. „Jedna 
książka... jedno miejsce...”. Znamy 
najlepszych uczestników grywali-
zacji. 
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1 stycznia 2023 roku Piekoszów stał się miastem. Za nami pierwszy
w historii sylwester oraz Noworoczna Gala Operetkowo-Musicalowa

Piętnaście nowych miast, jakie już z dniem 1 stycz-
nia 2023 roku pojawiły się na mapie Polski, prawa 
miejskie odzyskała po latach, a część z nich status 
ten uzyskała po raz pierwszy w historii. Tak było w 
przypadku gminy Piekoszów. Propozycja zmiany 
statusu na miejski uzyskała pozytywną opinię Rady 
Gminy, a nadanie statusu miasta było poprzedzone 
konsultacjami społecznymi z mieszkańcami.

Dekret o nadaniu praw miejskich oraz symboliczny 
klucz do miasta na ręce gospodarza gminy Piekoszów 
Zbigniewa Piątka oraz przewodniczącej rady Barbary 
Drogosz wręczył 29 grudnia premier Mateusz Morawiec-
ki. Uroczystość odbyła się w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów w Warszawie. 

Premier Mateusz Morawiecki zaznaczył, że status 
miasta to powód do dumy, ale również zobowiązanie, 
aby miasto się rozwijało. – Sercem każdego miasta nie 
jest rynek, ale tym najważniejszym sercem są ludzie – 
mówił premier Mateusz Morawiecki. Jak podkreślił, nowe 
miasta powinny przyciągać nowych inwestorów, przed-
siębiorców, tworzyć nowe miejsca pracy. 

Sylwester pod Gwiazdami
Nadanie praw miejskich było doskonałą okazją do orga-

nizacji pierwszego w historii „Sylwestra pod Gwiazdami”. 
Wielkie świętowanie na Placu Niepodległości w Piekoszo-
wie rozpoczęło się punktualnie o godzinie 20:00. Na sce-
nie stanęli lokalni artyści, dając niezapomniane występy. 
Wśród nich znaleźli się: Zespół Śpiewaczy z Rykoszyna, 
Zespół Pieśni i Tańca Wincentowianie, Zespół Z Taborem 
– Klub Seniora, Kapela z Rykoszyna, Zespół Pieśni i Tań-
ca Wierna Rzeka, a także Zespół Pieśni i Tańca Piekoszo-
wianie. Zagrał też znany i lubiany Zespół BRATERS, a po 
nim sceną zawładnął Zespół ROYSTAR Band. 

Tuż przed północą burmistrz Zbigniew Piątek wspólnie 
z przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarą Drogosz zapre-
zentował mieszkańcom dekret o nadaniu praw miejskich 
dla Piekoszowa oraz symboliczny klucz do miasta, jakie 
odebrali w Kancelarii Premiera. – Jest mi niezmiernie miło, 
że w tak wyjątkowej i historycznej chwili, jaką jest nada-
nie praw miejskich dla Piekoszowa, zechcieliście Państwo 
być razem z nami i wspólnie świętować podczas pierwszej 
w historii sylwestrowej nocy pod gwiazdami. Stoimy przed 

szansą na dobrą przyszłość dla Piekoszowa – podkreślał 
burmistrz Zbigniew Piątek. – Uzyskanie praw miejskich 
to nie tylko zmiana wizerunkowa i zwiększenie prestiżu 
miejscowości. To przede wszystkim realne możliwości na 
jeszcze lepszy rozwój – zaznaczyła przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piekoszowie Barbara Drogosz.

O tym, jak ważna dla Piekoszowa jest zmiana sta-
tusu na miejski mówili przybyli do Piekoszowa goście. 
Wśród nich obecny był poseł Krzysztof Lipiec, wojewo-
da świętokrzyski Zbigniew Koniusz, senator Krzysztof 
Słoń, przewodniczący sejmiku województwa święto-
krzyskiego Andrzej Pruś, wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskiego Mieczysław Gębski, 
starosta kielecki Mirosław Gębski, członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Cezary Majcher oraz wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk.

Na zakończenie imprezy odbył się pokaz sztucznych 
ogni oraz dyskoteka z DJ Zimalem.

Dekret o nadaniu praw miejskich wręczył Premier Mateusz Morawiecki. (fot. BCK)

Piekoszów od 1 stycznia jest miastem. (fot. BCK)

W zabawie sylwestrowej uczestniczyło kilkaset osób. (fot. BCK)
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1 stycznia 2023 roku Piekoszów stał się miastem. Za nami pierwszy
w historii sylwester oraz Noworoczna Gala Operetkowo-Musicalowa

Koncert noworoczny
Wielkie świętowanie nie zakończyło się jednak tylko 

sylwestrem. W niedzielę 1 stycznia 2023 roku w Hotelu 
i Restauracji „Leśna Promenada” w Piekoszowie miała 
miejsce wyjątkowa Noworoczna Gala Operetkowo-Musi-
calowa.

Dumy z uzyskania praw miejskich nie krył burmistrz 
Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. – Dziś otwie-
ramy nowy rozdział, który wierzę, że zapisze się złotymi 
literami na kartach historii. Nadanie praw miejskich to po-
wód do dumy, ale też zobowiązanie. Stoimy przed szansą 
na pozyskanie nowych inwestorów i nowych przedsiębior-
ców. Co więcej, zmiana statusu na miejski otwiera także 
przed nami nowe możliwości sięgania po fundusze zwią-
zane z rozwojem obszarów miejskich. Jestem przekonany, 
że to pozwoli nam na jeszcze bardziej dynamiczny postęp 
– podkreśla Zbigniew Piątek burmistrz Miasta i Gminy Pie-
koszów. Zdaniem przewodniczącej Barbary Drogosz, Pie-
koszów stoi przed szansą na dobrą przyszłość.

– Piekoszów hucznie obchodzi dzień, w którym uzyskał 
prawa miejskie. To dobrze, bo dobry start wróży także to, 
że miasto Piekoszów będzie pisało świetną swoją historię 
i tego z całego serca życzę miastu Piekoszów, panu bur-

mistrzowi, radzie i mieszkańcom. Mam takie przekonanie, 
że to co zdołali do tej pory wspólnie uzyskać, będzie pro-
centowało – zaznaczył poseł Krzysztof Lipiec, odczytując 
oficjalny list od prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego, w którym zaznaczył, że nadanie praw miej-
skich jest początkiem nowego rozdziału w historii gminy.

Podczas wydarzenia symboliczny klucz do miasta wrę-
czył wiceminister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk. 
– Miasto Piekoszów otrzymało prawa miejskie. Jest to 
wyjątkowe wydarzenie, o którym będą pamiętały kolejne 
pokolenia piekoszowian. Przejdzie tym samym do historii 
burmistrz Zbigniew Piątek, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Barbara Drogosz, bo to są te osoby, które najbardziej 
zabiegały o zmianę statusu dla Piekoszowa na miejski. 
Dziś jesteśmy świadkami szczęśliwego finału ich wielolet-
nich starań. Jestem dumny, że mogłem dołożyć do tego 
sukcesu swoją małą cegiełkę – mówił wiceminister Piotr 
Wawrzyk.

O tym jak ważne jest nadanie praw miejskich dla Pie-
koszowa mówiła też wiceminister sportu i turystyki Anna 
Krupka. – Pamiętamy, że na początku 2013 roku gmina 
była bardzo zadłużona, a jej sytuacja była bardzo trudna. 
Dziś widzimy jaką drogę przeszła, aby znaleźć się w tym 
miejscu, w którym jest teraz. Bez wątpienia nie byłoby 
tych wszystkich sukcesów bez ogromnej pracy burmistrza 
Zbigniewa Piątka. To także dobra współpraca z rządem, 
z parlamentarzystami i z samorządowcami wyższych 
szczebli sprawiły, że Piekoszów można śmiało stawiać 
za wzór chociażby w kwestii pozyskiwania środków ze-
wnętrznych, które są dodatkowym motorem napędowym 
– powiedziała wiceminister Anna Krupka.

Zdaniem przybyłych gości nadanie praw miejskich dla 
Piekoszowa to historyczna chwila. Gratulacje na ręce 
burmistrza Zbigniewa Piątka złożyli także: Biskup Marian 
Florczyk, senator Krzysztof Słoń, marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego Andrzej Bętowski, starosta powiatu 
kieleckiego Mirosław Gębski, wiceprezydent Kielc Boże-
na Szczypiór, a w imieniu samorządowców z wojewódz-
twa świętokrzyskiego prezes Zarządu Związku Miast 
i Gmin Regionu Świętokrzyskiego Robert Jaworski bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny.

Podczas noworocznego koncertu na scenie można 
było podziwiać solistów operowych, a wśród nich sopra-
nistki – Renatę Drozd i Annę Lasotę, śpiewaków Jaku-
ba Milewskiego i Łukasza Gaja oraz aktora Kacpra Ku-
szewskiego. Między utworami wystąpiła aktorka Teresa 
Lipowska. Licznie zgromadzona publiczność w hotelu 
Leśna Promenada w Piekoszowie owacjami na stojąco 
nagrodziła znakomitych artystów. Noworoczny koncert 
był transmitowany na żywo przez Radio Kielce.                         

                                                          /A.Olech/, /kcz/

Noworoczna gala zgromadziła dużą publiczność i znakomitych gości. (fot. BCK)

Wspaniali artyści uświetnili noworoczny koncert. Wśród nich znaleźli się m.in. 
Teresa Lipowska i Kacper Kuszewski. (fot. BCK)
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Najważniejsze inwestycje zakończone i rozpoczęte w 2022 roku - PRZEGLĄD

Innowacyjny sprzęt trafił do szkół na terenie gminy Piekoszów w ra-
mach projektów „Aktywna tablica” czy „Laboratoria przyszłości”.

Zakończyła się termomodernizacja centrum kultury w Piekoszowie 
przy ul. Częstochowskiej 85a.

Ruszyła budowa drogi w Szczukowicach, na którą pozyskano 3 mi-
liony złotych rządowego dofinansowania.

Uroczyście otwarto wyremontowane ulice: Żeromskiego (na zdję-
ciu), Reja i Witosa w Piekoszowie.

Pozyskano 9,5 mln złotych na zniwelowanie strat wody poprzez opomia-
rowanie sieci i przyłączy oraz modernizację infrastruktury wodociągowej.

Podczas Dnia Dziecka w Jaworzni, uroczyście otwarto ścieżki dydaktycz-
ne w Rezerwatach Moczydło i Chelosiowa Jama.

Zakończono termomodernizację Zespołu Oświatowych Placówek Integra-
cyjnych w Micigoździe.

Otwarto przebudowane ulice Słoneczną (na zdjęciu) i Południową w Mi-
cigoździe.
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Najważniejsze inwestycje zakończone i rozpoczęte w 2022 roku - PRZEGLĄD

Przebudowa ulicy Zacisznej (w kierunku cmentarza parafialnego) 
w Piekoszowie.

Janów zyska nową drogę oraz kanalizację. Na tę inwestycję miesz-
kańcy czekali kilkadziesiąt lat.

Rozpoczęła się budowa wodociągu w Gałęzicach. Ulica Lawendowa w Piekoszowie zyskała nowe oświetlenie.

Trwają intensywne prace przy przebudowie drogi w Łaziskach. Szkoła w Zajączkowie przeszła termomodernizację.

W szkole w Piekoszowie otwarto nowoczesne pracownie informa-
tyczne.

Premier Mateusz Morawiecki wręczył akt nadania praw miejskich dla 
Piekoszowa i symboliczny klucz do miasta.
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Rekordowy budżet na 2023 rok. 
Blisko 40 milionów na inwestycje

Gmina Piekoszów uchwali-
ła budżet na 2023 rok. Projekt 
przygotowany przez burmistrza 
został przyjęty przez radnych 
30 grudnia, podczas ostatniego 
w roku 2022 posiedzenia sesji 
Rady Gminy Piekoszów. 

Poza władzami gminy, radnymi, 
sołtysami, kierownikami referatów 
Urzędu Gminy oraz dyrektorami 
szkół obecni byli także dyrekto-
rzy i kierownicy jednostek orga-
nizacyjnych. Radni zdecydowaną 
większością głosów przyjęli pro-
jekt budżetu na 2023 rok przed-
stawiony przez burmistrza gminy 
Piekoszów. 

– Pod względem ekonomicz-
nym 2023 rok będzie trudnym ro-
kiem. Patrząc na przyszłoroczny 
projekt budżetu bardzo wzrosły 
wydatki bieżące w stosunku do 
obecnego roku. Jest to związane 
przede wszystkim ze wzrostem 
cen i usług, z podwyżką wynagro-
dzenia minimalnego, ze wzrostem 
cen energii cieplnej i elektrycznej, 
a także ze wzrostem kwoty wo-
zokilometra w transporcie zbioro-
wym. Wszystkie te rynkowe czyn-
niki sprawiły, że znacznie wzrosły 
wydatki bieżące, a zmniejszyła 
się nadwyżka budżetowa, która 
we wcześniejszych latach kształ-
towała się na wysokim poziomie. 
Budżet, jaki przedstawiłem jest 
budżetem o rekordowych wy-
datkach blisko 110 mln złotych, 
z czego zaplanowana na inwesty-
cje kwota jest również rekordo-
wa, a wynosi ona 38 mln złotych 
i stanowi 34 procent całego bu-
dżetu. Nadal stawiamy na rozwój 
infrastruktury drogowej, kanaliza-
cyjnej i wodociągowej, termomo-
dernizację budynków, ale też na 
budowę obiektów kubaturowych. 
W pierwszej kolejności będziemy 
realizować te zadania, na które 
pozyskaliśmy dofinansowanie rzą-
dowe czy unijne. Tylko w ostatnim 
czasie udało nam się pozyskać 

kolejne milionowe dofinansowa-
nie na termomodernizację dwóch 
szkół – w Piekoszowie i w Szczu-
kowskich Górkach – poinformo-
wał burmistrz Zbigniew Piątek. 
– Na oświatowe wydatki bieżące 
również przeznaczyliśmy blisko 
38 milionów złotych w przyszło-
rocznym budżecie. Zabezpieczy-
liśmy też środki w wielu innych 
obszarach, jak chociażby opie-
ka społeczna, kultura, sport, czy 
turystyka. Myślę, że ten budżet 
spełni oczekiwania mieszkańców 
– podkreśla burmistrz.

Jak podkreśla przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Piekoszo-
wie Barbara Drogosz, pomimo 
zapowiadanego trudnego pod 
względem ekonomicznym roku, w 
gminie Piekoszów zaplanowano 
dużo inwestycji. – Pomimo trudnej 
sytuacji, w budżecie znalazły się 
bardzo duże środki na inwestycje, 
na które pozyskaliśmy wysokie 
dofinansowania unijne i rządowe. 
Wierzę, że uda nam się je wszyst-
kie zrealizować, a w nowym roku 
pozyskamy kolejne środki na za-
planowane zadania. Myślę, że 
przyszły rok dla Piekoszowa, po-
mimo wzrostu cen w wielu obsza-
rach, nie będzie rokiem tak bardzo 
złym – mówiła Barbara Drogosz.

Warto podkreślić, że projekt bu-
dżetu zaproponowany przez bur-

mistrza został pozytywnie zaopi-
niowany zarówno przez wszystkie 
komisje Rady Gminy, jak i przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową.         
                  /A.Olech/, /kcz/

ZDANIEM 
WICEPRZEWODNICZĄCEGO

Podczas ko-
misji były oczy-
wiście dyskusje 
na temat środ-
ków budżeto-
wych. Wiadomo, 
że wszystkiego 
w jednym roku 

nie da się zrealizować, a za prio-
rytet trzeba postawić te zadania, 
na które pozyskaliśmy dofinan-
sowania zewnętrzne. Stąd też 
inne zadania muszą poczekać, 
ale jestem przekonany, że kolej-
no będziemy mogli je realizować. 
Patrząc na gminę widzimy, że 
obrana przez władze gminy stra-
tegia rozwoju sprawdza się, a ko-
lejne sołectwa rozkwitają. Budżet 
na przyszły rok jest zdecydowa-
nie proinwestycyjny.

Zdzisław Grosicki
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Piekoszowie
Przewodniczący 

komisji ds. Gospodarczych,
Budżetu i Finansów

Radni zdecydowaną większością głosów przyjęli budżet na 2023 rok. (fot. BCK)
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Szkoła w Piekoszowie przejdzie
termomodernizację

Do Miasta i Gminy Piekoszów popłynie blisko 
3 miliony złotych unijnego dofinansowania na 
przeprowadzenie termomodernizacji budynku Ze-
społu Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Korzystny kurs euro oraz oszczędności pozwoliły 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wesprzeć 
kolejne projekty z list rezerwowych. Tak było w przy-
padku Miasta i Gminy Piekoszów. – Dziś podpisali-
śmy umowę na dofinansowanie w kwocie 2 milionów 
700 tysięcy złotych termomodernizacji szkoły w Pie-
koszowie. To ważna inwestycja, dzięki której Miasto 
i Gmina Piekoszów będzie oszczędzać na ogrzewaniu 
i zmniejszy emisję gazów cieplarnianych do atmos-
fery, tym samym przyczyniając się do ochrony śro-
dowiska – mówił Andrzej Bętkowski Marszałek Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. O tym jak istotne jest 
przeprowadzenie takich prac mówiła również Renata 
Janik Wicemarszałek Województwa. – Staramy się 
wspierać ważne inicjatywy samorządowe, a ta, która 
przeprowadzona zostanie w Piekoszowie właśnie do 
nich należy. Dzięki dofinansowaniu poprawi się efek-
tywność energetyczna z wykorzystaniem odnawial-
nych źródeł energii jakimi są panele fotowoltaiczne – 
podkreśla wicemarszałek.

Jakie prace zostaną przeprowadzone? – W ra-
mach tej inwestycji zmodernizujemy instalację ciepłej 
wody użytkowej, system grzewczy oraz wymienimy 
oświetlenie na energooszczędne typu LED. Co wię-
cej, zamontowane zostaną także panele fotowoltaicz-
ne – wymienia burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek, który nie kryje zadowolenia z uzy-
skanego dofinansowania. – Cieszę się, że wraz z po-
czątkiem nowego roku przyszła do nas tak dobra wia-

domość. W szkole w Piekoszowie uczy się ponad 600 
uczniów i pracuje ponad 200 osób. Ten budynek po-
trzebuje kompleksowej termomodernizacji. Dziękuję 
marszałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu i wicemarsza-
łek Renacie Janik za umożliwienie nam przeprowa-
dzenia tych prac. Niebawem ogłosimy przetarg i choć 
mamy mało czasu na realizację inwestycji, bo do koń-
ca sierpnia bieżącego roku, to jednak wraz z pracow-
nikami urzędu nie boimy się trudnych wyzwań – pod-
sumowuje burmistrz Zbigniew Piątek.

Umowa na dofinansowanie w kwocie nieco po-
nad 2 milionów 700 tysięcy złotych została podpisa-
na w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – 
Działanie 3.3. Poprawa efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sek-
torze publicznym i mieszkaniowym. Koszt całkowity 
projektu to ponad 3 miliony 200 tysięcy złotych.                                                

            /kcz/

Umowa na termomodernizację szkoły w Piekoszowie podpisana. (fot. BCK)

URZĄD MIASTA I GMINY W PIEKOSZOWIE - INFORMACJE

Urząd Miasta i Gminy w Piekoszowie informuje, 
że dokonał sprzedaży węgla w cenie preferencyjnej 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów w ilości 
175 ton (stan na dzień 04.01.2023 r.), co oznacza, 
że 127 osób dokonało zakupu węgla za pośrednic-
twem Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie. Sprze-
daż węgla trwa nadal. Węgiel sprzedawany jest 
sukcesywnie po otrzymaniu kolejnych transz węgla 
z kopalni.

O możliwości zakupu węgla każdy wnioskodaw-
ca jest informowany telefonicznie przez pracownika 
Urzędu i po dokonaniu wpłaty równowartości ilości 
opału wykazanej we wniosku, a następnie po od-
biorze faktury z certyfikatem upoważniającym do 
odbioru węgla ze wskazanego przez Urząd składu 
opału, wnioskodawca odbiera węgiel. Węgiel sprze-

dawany jest w cenie 1 950 zł (brutto) za tonę – cena 
nie obejmuje transportu ze składu opału do wnio-
skodawcy oraz workowania.

Wnioski o zakup węgla w preferencyjnej cenie do-
stępne są w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Pie-
koszów, jak również na stronie: www.piekoszow.pl, 
w zakładce: Zakup preferencyjny węgla.

Wnioski rozpatrywane są w kolejności wpływu, 
według numeru nadanego przy składaniu wniosku.

Uwaga! Od 1 stycznia 2023 roku obowiązuje 
nowy formularz wniosku o zakup paliwa stałego 
(węgla kamiennego). Wniosek dostępny jest na stro-
nie internetowej www.piekoszow.pl oraz w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie.

/UMiG/
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Zakończenie projektu pn. „Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej 
w gminie Piekoszów – II etap”

Z dniem 31 grudnia 2022r. gmi-
na Piekoszów zakończyła reali-
zację projektu pn. „Zwiększenie 
efektywności energetycznej bu-
dynków użyteczności publicznej 
w gminie Piekoszów – II etap”. 

Zadanie to realizowane było od 
drugiej połowy 2019 roku i objęło 7 
budynków: Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Piekoszowie, Szko-
łę Podstawową w Brynicy, Szkołę 
Podstawową w Rykoszynie, Szkołę 
Podstawową w Jaworzni, Zespół 
Oświatowych Placówek Integracyj-
nych w Micigoździe, Bibliotekę Cen-
trum Kultury w Piekoszowie ul. Czę-
stochowska 85A (remiza) i Szkołę 
Podstawową w Zajączkowie.

W każdym obiekcie wykona-
no szereg prac termomoderniza-
cyjnych, w tym m.in.: docieplenie 
ścian i dachów, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, przebudowa 
systemów grzewczych wraz z wy-
mianą i podłączeniem do źródła 
ciepła zasilanego biomasą. Dodat-
kowo zamontowane zostały insta-
lacje fotowoltaiczne oraz wymie-
nione oświetlenie wewnętrzne na 
energooszczędne typu LED. Łącz-
na powierzchnia budynków podda-
nych termomodernizacji to 9 542,83 
m2. Wszystkie te działania mają na 
celu wygenerowanie oszczędności 
w zakresie zużycia energii cieplnej 
i elektrycznej oraz zmniejszenie 
emisji CO2 i innych zanieczyszczeń 
do powietrza. W wyniku realizacji 
przedmiotowego projektu zakłada 
się osiągnięcie następujących war-
tości wskaźników: 
– ilość zaoszczędzonej energii 
cieplnej – 4 576,29 GJ/rok
– szacowany roczny spadek emisji 
gazów cieplarnianych – 1 039,43 
tony równoważnika CO2

– zmniejszenie rocznego zużycia 
energii pierwotnej – 1 350 450,00 
kWh/rok
– zmniejszenie zużycia energii koń-
cowej wyniku realizacji projektów – 
13 531,56 GJ/rok

– ilość zaoszczędzonej energii elek-
trycznej – 89,07 MWh/rok.

Całkowita wartość wykonanych 
robót dla 7 budynków to 7 701 
882,56 zł, z czego 5 245 695,65 zł 
to środki finansowe z Unii Europej-
skiej, pochodzące z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego,  
w ramach Działania 6.1 „Efektyw-
ność energetyczna w sektorze pu-

blicznym – ZIT KOF”, Osi 6. „Roz-
wój miast” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020.

Więcej informacji o projekcie 
oraz galeria zdjęć dostępne pod 
adresem: https://zitkof.kielce.eu/ZIT-
-KOF/projekt?lineageId=277.                                                    

                                        /UG/

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie. (fot. BCK)

Budynek BCK w Piekoszowie przy ul. Częstochowskiej 85a. (fot. BCK)
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Harmonogram wywozu odpadów z terenu Gminy Piekoszów w 2023 roku.
Nr harmonogramu I II III IV V VI VII VIII IX

JAWORZNIA GAŁĘZICE PIEKOSZÓW:        PIEKOSZÓW: SZCZUKOWICE, BRYNICA, ŁOSIEŃ, SKAŁKA, MICIGÓZD,
Os. Inwestprojekt, ul. Akacjowa,

GNIEWCE ŁAZISKA Os. Ogrodnik, ul. Brzozowa, SZCZUKOWSKIE JULIANÓW, ŁOSIENEK, BŁAWATKÓW, JANÓW,
Os. 40-lecia, ul. Chabrowa,  GÓRKI,

ZAGÓRZE RYKOSZYN ul. Stara Wola,  ul. Jaśminowa, PODZAMCZE WINCENTÓW, ZAJĄCZKÓW,
ul. Brzoskwiniowa, ul. Lawendowa, PIEKOSZÓW:

PIEKOSZÓW: ul. Jagodowa, ul. Ogrodowa, ul. Czarnowska, WINCENTÓW- WESOŁA,
ul. Kryształowa, ul. Poziomkowa, ul. Wiosenna, ul. Zgody ZRĘBY,
ul. Kolejowa ul. Agrestowa ul. Pogodna, MŁYNKI,
(pod lasem) ul. Lipowa, ŁUBNO

ul. Chęcińska, WIERNA RZEKA
JEŻYNÓW, ul. Wolności,

ul. Wspólna,
LASEK, ul. Częstochowska,

ul. Szkolna,
LESICA ul. Leśna,

ul. Słoneczna,
ul. Kolejowa,
ul. Widokowa

03.01 04.01 05.01 13.01 10.01 11.01 12.01 20.01 04.01
07.02 01.02 02.02 03.02 14.02 08.02 09.02 10.02 01.02
07.03 01.03 02.03 03.03 14.03 08.03 09.03 10.03 01.03

04.04; 18.04 05.04; 19.04 06.04; 20.04 07.04; 21.04 11.04; 25.04 12.04; 26.04 13.04; 27.04 14.04; 28.04 05.04; 19.04
09.05; 23.05 10.05; 24.05 04.05; 18.05 05.05; 19.05 16.05; 30.05 17.05; 31.05 11.05; 25.05 12.05; 26.05 10.05; 24.05
06.06; 20.06 07.06; 21.06 01.06; 22.06 02.06; 23.06 13.06; 27.06 14.06; 28.06 15.06; 29.06 16.06; 30.06 07.06; 21.06
04.07; 18.07 05.07; 19.07 06.07; 20.07 07.07; 21.07 11.07; 25.07 12.07; 26.07 13.07; 27.07 14.07; 28.07 05.07; 19.07
01.08; 22.08 02.08; 16.08 03.08; 17.08 04.08; 18.08 08.08; 29.08 09.08; 23.08 10.08; 24.08 11.08; 25.08 02.08; 16.08
05.09; 19.09 06.09; 20.09 07.09; 21.09 08.09; 22.09 12.09; 26.09 13.09; 27.09 14.09; 28.09 15.09; 29.09 06.09; 20.09
03.10; 17.10 04.10; 18.10 05.10; 19.10 06.10; 20.10 10.10; 24.10 11.10; 25.10 12.10; 26.10 13.10; 27.10 04.10; 18.10

07.11 08.11 02.11 03.11 14.11 15.11 09.11 10.11 08.11
05.12 06.12 07.12 01.12 12.12 13.12 14.12 08.12 06.12

POPIÓŁ 17.01 18.01 19.01 27.01 24.01 25.01 26.01 31.01 18.01
21.02 15.02 16.02 17.02 28.02 22.02 23.02 24.02 15.02
21.03 15.03 16.03 17.03 28.03 22.03 23.03 24.03 15.03
04.04 04.04 20.04 19.04 06.04 06.04 18.04 18.04 19.04
16.05 16.05 25.05 24.05 11.05 11.05 23.05 23.05 24.05
13.06 13.06 22.06 21.06 01.06 01.06 20.06 20.06 21.06
11.07 11.07 20.07 19.07 06.07 06.07 18.07 18.07 19.07
08.08 08.08 17.08 16.08 03.08 03.08 22.08 22.08 16.08
12.09 12.09 21.09 20.09 07.09 07.09 19.09 19.09 20.09
10.10 10.10 19.10 18.10 05.10 05.10 17.10 17.10 18.10
21.11 22.11 16.11 17.11 28.11 29.11 23.11 24.11 22.11
19.12 20.12 21.12 15.12 29.12 27.12 28.12 22.12 20.12

BIO 10.01 10.01 10.01 04.01 05.01 05.01 03.01 03.01 04.01
14.02 14.02 14.02 01.02 02.02 02.02 07.02 07.02 01.02
14.03 14.03 14.03 01.03 02.03 02.03 07.03 07.03 01.03

11.04; 25.04 11.04; 25.04 04.04; 25.04 05.04; 19.04 06.04; 20.04 06.04; 20.04 04.04; 18.04 04.04; 18.04 05.04; 19.04
16.05; 30.05 16.05; 30.05 16.05; 30.05 10.05; 24.05 04.05; 18.05 04.05; 18.05 09.05; 23.05 09.05; 23.05 10.05; 24.05
13.06; 27.06 13.06; 27.06 13.06; 27.06 07.06; 21.06 01.06; 22.06 01.06; 22.06 06.06; 20.06 06.06; 20.06 07.06; 21.06
11.07; 25.07 11.07; 25.07 11.07; 25.07 05.07; 19.07 06.07; 20.07 06.07; 20.07 04.07; 18.07 04.07; 18.07 05.07; 19.07
08.08; 29.08 08.08; 29.08 08.08; 29.08 02.08; 16.08 03.08; 17.08 03.08; 17.08 01.08; 22.08 01.08; 22.08 02.08; 16.08
12.09; 26.09 12.09; 26.09 12.09; 26.09 06.09; 20.09 07.09; 21.09 07.09; 21.09 05.09; 19.09 05.09; 19.09 06.09; 20.09
10.10; 24.10 10.10; 24.10 10.10; 24.10 04.10; 18.10 05.10; 19.10 05.10; 19.10 03.10; 17.10 03.10; 17.10 04.10; 18.10

14.11 14.11 14.11 08.11 02.11 02.11 07.11 07.11 08.11
12.12 12.12 12.12 06.12 07.12 07.12 05.12 05.12 06.12
23.01 13.01 12.01 20.01 26.01 27.01 25.01 31.01 11.01
27.02 03.02 09.02 10.02 23.02 24.02 22.02 17.02 08.02
27.03 03.03 09.03 10.03 23.03 24.03 22.03 17.03 08.03
24.04 07.04 13.04 14.04 27.04 28.04 26.04 21.04 12.04
29.05 05.05 11.05 12.05 25.05 26.05 31.05 19.05 17.05
26.06 02.06 15.06 16.06 29.06 30.06 28.06 23.06 14.06
24.07 07.07 13.07 14.07 27.07 28.07 26.07 21.07 12.07
28.08 04.08 10.08 11.08 24.08 25.08 23.08 18.08 09.08
25.09 08.09 14.09 15.09 28.09 29.09 27.09 22.09 13.09
23.10 06.10 12.10 13.10 26.10 27.10 25.10 20.10 11.10
27.11 03.11 09.11 10.11 30.11 24.11 29.11 17.11 15.11
28.12 01.12 14.12 08.12 21.12 22.12 27.12 15.12 13.12

Proszę w dniu wywozu odpadów wystawiać pojemniki lub worki w widocznym miejscu przed ogrodzeniem posesji.
Zbiórkę odpadów rozpoczynamy od godziny 7.00

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ORDER Tomasz Michta
26 - 110 Skarżysko-Kamienna, ul. Towarowa 82                Biuro: 25-650 Kielce, ul. Długa 41

e-mail: biuro@pworder.pl, 
www.pworder.pl

Szanowni Państwo !

tel: 41 345-15-13 godz. 8 - 15

Zmieszane odpady 
komunalne 

(niesegregowane) 

Odpady segregowane 
(tworzywa sztuczne i 
metal, szkło, papier)

MIEJSCOWOŚĆ
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W związku z akcją Echa dnia „Pierwszaki – zdro-
wo i bezpiecznie do szkoły” uczniowie klasy I ze 
szkoły podstawowej w Brynicy, której wychowaw-
czynią jest Jolanta Ślemp, wzięli udział w konkursie 
na najsympatyczniejszą klasę. W wyniku głosowania 
kandydaci z Brynicy liczbą 825 głosów zajęli pierw-
sze miejsce. 

W związku z tym, przedstawiciele „Echa Dnia” zago-
ścili w murach szkoły i wręczyli uczniom mnóstwo na-
gród. Dzieci nie kryły radości z zaproszeń do JuraParku 
w Bałtowie oraz voucherów do Manufaktury Słodyczy 
– Magia Karmelu. Wsparcia w głosowaniu udzielili im 
przede wszystkim rodzice wysyłając smsy oraz promując 
akcję wśród swoich najbliższych. Mamy z Trójki Klaso-
wej nie kryły dumy, wiedziały, że zwycięstwo nie będzie 
łatwe, ale dzięki temu, że społeczność szkolna jest tak 
silna to w efekcie przyniosła wygraną. Również Dyrektor 
Szkoły Anna Kmiecik z dumą mówiła o swoich uczniach. 
Gratulowała im zwycięstwa i takiej woli walki. Zaś wycho-
wawczyni Jolanta Ślemp podkreśliła, że jej klasa to zdol-
ny, mądry, sympatyczny i bardzo zgrany zespół.

Akcja oprócz tego, że przyniosła dużo radości i uśmie-
chu dzieciom, miała za zadanie uświadomić najmłod-

szych w temacie bezpieczeństwa oraz propagowania 
zdrowego i higienicznego stylu życia.       /SP w Brynicy/

Pierwszaki ze szkoły w Brynicy
najsympatyczniejszą klasą

Najsympatyczniejsze pierwszaki w naszym województwie. (fot. SP Brynica)

Uroczysta akademia z okazji Świąt Narodzenia 
Pańskiego odbyła się 21 grudnia w Szkole Podsta-
wowej im. Józefa Piłsudskiego w Rykoszynie.

W progi szkoły zawitali wyjątkowi goście: Burmistrz 
Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, Ksiądz 
Proboszcz parafii Rykoszyn Tadeusz Lalewicz, Dyrek-
tor SZPOZ w Piekoszowie Sławomir Sobański, przed-
stawiciele Zakładu Nordkalk Miedzianka Anna Ciołak 
i Konrad Mieszczankowski, Kierownik Referatu Edukacji 
i Obsługi Placówek Oświatowych Justyna Robak, soł-
tys wsi Rykoszyn Waldemar Kotwica, przedstawicielka 
Koła Gospodyń Wiejskich w Rykoszynie Grażyna Kłos, 
a także rodzice i dziadkowie uczniów.

Zgodnie z tradycją punktem kulminacyjnym spotkania 
były Jasełka zatytułowane „Noc nad Betlejem”, przed-
stawione przez uczniów klasy III przy współudziale 
chóru szkolnego. Młodzi aktorzy dołożyli wielu starań 
i z wielkim zaangażowaniem odegrali swoje role, aby 
jak najwierniej przybliżyć okoliczności przyjścia Zbawi-
ciela na ziemię. Aktorzy i wokaliści otrzymali gromkie 
owacje od publiczności i gratulacje od zaproszonych 
gości. Wspaniale na scenie zaprezentowali się również 
uczniowie muzycznie uzdolnieni: Wiktoria Wychowaniec 
z kl. VIII zaśpiewała kolędę „Gdy śliczna Panna”, Amelia 
Podsiadły z kl. VII zagrała na klarnecie kolędę „Jezus 

malusieńki”, a na keyboardzie kolędy zagrali Filip Po-
rzuczek z kl. IV („Przybieżeli do Betlejem”) oraz Oskar 
Pawlikowski z kl. III („Dzisiaj w Betlejem”).

Na zakończenie spotkania nie zabrakło ciepłych i ser-
decznych życzeń kierowanych do uczniów, nauczycieli, 
pracowników obsługi oraz przybyłych gości. Życzenia 
świąteczne złożyła dyrektor Agata Skalska, ks. pro-
boszcz Tadeusz Lalewicz i burmistrz Zbigniew Piątek.

                                                  /SP w Rykoszynie/

Jasełka w szkole w Rykoszynie

Wyjątkowe jasełka w szkole w Rykoszynie. (fot. SP Rykoszyn)
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Zdążyć przed pierwszą gwiazdką
W czwartek 22 grudnia w Szkole Podstawowej 

w Szczukowskich Górkach zabrzmiały dźwięki zna-
nych kolęd i bożonarodzeniowych pieśni oraz roze-
grała się niezwykła walka aniołów i diabłów o świę-
ta rodziny Kowalskich. 

Na szczęście niebo zwyciężyło, pokonując piekło i ro-
dzinka mogła w spokoju przeżywać ten piękny czas. W 
naszym codziennym życiu też przeżywamy wiele niepo-
kojów, dlatego na koniec występu ponieśliśmy w świat 
przesłanie pokoju, wspólnie śpiewając wzruszającą 
pieśń „Choć tyle żalu w nas”. 

W doborowej obsadzie klasy VI i przy pomocy niektó-
rych uczniów klasy IV oraz zacnych gości tak przeżywa-
liśmy tegoroczne Jasełka. Można było się i wzruszyć, 
i pośmiać, był to prawdziwy teatralny występ, nagrodzo-
ny gromkimi brawami. /SP w Szczukowskich Górkach/

Uczniowie doskonale wprowadzili wszystkich w bożonarodzeniowy klimat. 
(fot. SP Szczukowskie Górki)

„Nauczcie dzieci grać w szachy...”
„Nauczcie dzieci grać w szachy, a o ich przy-

szłość możecie być spokojni” to słowa Paula 
Morphy’ego, nieoficjalnego szachowego mistrza 
świata, które zostały wypowiedziane na podsumo-
wanie IV Międzyszkolnego Turnieju Szachowego, 
zorganizowanego w Szkole Podstawowej im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Łosieniu 4 stycznia 2023 roku. 

Do konkursu zgłosiło się prawie 40 zawodników ze 
szkół reprezentujących gminę Piekoszów. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

Głównym celem turnieju była zabawa i popularyza-
cja szachów, które sprzyjają wszechstronnemu roz-
wojowi dzieci, kształcą pamięć, umiejętność abstrak-
cyjnego i logicznego myślenia, rozwijają wyobraźnię 
przestrzenną, a co za tym idzie, wpływają pozytywnie 
na rozwój intelektu. 

Zmagania odbywały się w systemie szwajcarskim, 
siedmiorundowym, z czasem 10 minut dla zawodnika 
na partię i z dopuszczeniem dwóch błędów. Program 
komputerowy typował skład poszczególnych par, koja-
rząc je według liczby uzyskanych punktów - zgodnie 
z wartościowaniem według przepisów FIDE. W kla-
syfikacji końcowej, gdy kilku uczestników zdobyło tę 
samą punktację, wyższe miejsce zajmował zawodnik, 
który miał trudniejszych przeciwników. Nad prawidło-
wym przebiegiem rywalizacji czuwał doświadczony 
szachista, prezes Katolickiego Międzyszkolnego Klubu 
Szachowego Victoria – Komplexbud Leszek Jarosz, 
który poza obiektywnym sędziowaniem wspierał gra-
czy radą, wyjaśniał niejasności i dbał o miłą, sportową 
atmosferę.

W pierwszej kategorii wiekowej (klasy III-V) zwy-
ciężył Patryk Surma ze szkoły w Brynicy. Tuż za nim 

uplasował się Michał Grabowski ze szkoły w Micigoź-
dzie, a na miejscu trzecim znalazł się Maksymilian Za-
rachowicz ze szkoły w Brynicy. Wśród uczniów z klas 
VI-VIII pierwsze miejsce zajął Mateusz Frydrych ze 
szkoły w Micigoździe, drugie – Filip Grabowski również 
ze szkoły w Micigoździe, a trzecie – Oliwier Snoch ze 
szkoły w Łosieniu.     

Nikt z turnieju nie wyszedł jednak przegrany, laure-
aci zawodów otrzymali okazałe puchary, a wszystkim 
uczestnikom zmagań sportowych wręczono pamiątko-
we medale.

Organizatorzy IV Międzyszkolnego Turnieju Szacho-
wego w Łosieniu dziękują za współpracę Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniewowi Piątkowi, który 
objął to wydarzenie honorowym patronatem, Katolic-
kiemu Międzyszkolnemu Klubowi Szachowemu Vic-
toria - Komplexbud za udostępnienie profesjonalnego 
sprzętu, a także Prezesowi KMKS Leszkowi Jaroszowi 
za obiektywizm i profesjonalizm w trakcie sędziowania.             

                /SP w Łosieniu/

Turniej szachowy cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. (fot. SP Łosień)
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We wtorek 6 grudnia 2022 roku świętowaliśmy 
długo wyczekiwane mikołajki. W tym dniu ucznio-
wie i nauczyciele przyszli ubrani w czerwone stro-
je z motywem mikołajkowym. Piosenkami i brawa-
mi dzieci powitały honorowego gościa – Świętego 
Mikołaja – wyposażonego w ciężki worek pełen 
prezentów. Było uroczyście, wesoło i słodko.

Naszym Darczyńcom – pomocnikom Św. Mikołaja 
składamy wyrazy wdzięczności. Dziękujemy Panu Ro-
manowi Kosowi (Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo-
we), Panu Tomaszowi Majce (Zakład Piekarniczy „Maj-
ka oraz Panu Pawłowi Hochlowi (Hochtrans Beton).

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia w szkole 
odbyły się również jasełka i Wigilia, które wprowadzi-
ły nas w uroczysty nastrój. Uczniowie zaprezentowali 

piękne przedstawienie, w którym przybliżyli opowieści 
biblijne od historii Adama i Ewy i grzechu pierworodne-
go aż do narodzin Jezusa Chrystusa i klęski króla He-
roda. Posłużyli się różnymi środkami wyrazu artystycz-
nego: śpiewem i tańcem, recytacją, dramą, teatrem 
cieni, a nawet... skeczem, czym dali wyraz swoim ta-
lentom aktorskim. Spektakl dostarczył widzom wielu 
emocji - radości i strachu, podziwu i grozy, wzruszenia 
i śmiechu.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni 
goście - burmistrz Zbigniew Piątek, kierownik Referatu 
Edukacji Justyna Robak, ksiądz Proboszcz Zygmunt 
Kwieciński, ksiądz Dyrektor Domu dla Niepełnospraw-
nych Sylwester Robak oraz radny Paweł Zaleski.

Dyrektor ZOPI w Micigoździe Zenon Kobiec złożył 
wszystkim uczestnikom spotkania najserdeczniejsze 
życzenia świąteczne i noworoczne. Zaproszeni goście 
i gospodarze wzięli udział we wspólnej modlitwie i ko-
lędowaniu.

Dziękujemy gościom za przyjęcie zaproszenia 
i wspólne świętowanie. Szczególne podziękowania kie-
rujemy również do nauczycieli Edyty Pięty i Pawła Go-
sposia, którzy przygotowali program artystyczny oraz 
do występujących w nim młodych artystów, a także do 
wszystkich nauczycieli i pracowników szkoły, którzy 
pomogli w przygotowaniu naszej uroczystości. 

                                         /ZOPI w Micigoździe/

Grudniowe święta w Micigoździe

Uczniowie przybliżyli historię Bożego Narodzenia. (fot. ZOPI Micigózd)

Uczniowie z Zajączkowa laureatami 
konkursu „Echa Dnia”

Klasa I ze szkoły podstawowej w Zajączkowie 
wzięła udział w plebiscycie organizowanym przez 
gazetę „Echo Dnia” na Najsympatyczniejszą Klasę 
Pierwszą w województwie świętokrzyskim.

W głosowaniu uczniowie klasy pierwszej osiągnę-
li bardzo wysoki wynik, na 
finiszu otrzymali od czytel-
ników 756 głosów i zajęli 
drugie miejsce. – Gratuluję 
moim sympatycznym Pierw-
szakom, ich Rodzicom, 
którzy zawsze całym ser-
cem wspierają swoje dzieci, 
tym razem też nie zawiedli 
i dzielnie walczyli o podium, 
dziękuję wszystkim, którzy 
oddali głos na Pierwsza-
ków ze SP w Zajączkowie 
i cieszą się z ich sukce-
su – mówi Mariola Stefań-
czyk wychowawca klasy. 12 

stycznia klasę pierwszą odwiedzili dziennikarze „Echa 
Dnia” i wręczyli uczniom nagrody oraz zaproszenie dla 
klasy do Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie oraz 
do Manufaktury Słodyczy – Magia Karmelu w Kielcach.                    

                                               /SP w Zajączkowie/

Pierwszaki z Zajączkowa to jedna z najsympatyczniejszych klas w województwie. (fot. SP Zajączków)
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Przedświąteczne działania
w Jaworzni

W grudniu w szkole podstawowej w Jaworzni, 
regularnie odbywały się zajęcia z wykorzystaniem 
sprzętu i urządzeń z projektu rządowego Laborato-
ria Przyszłości. 

Uczniowie klas młodszych pod opieką Ewy Martin 
wykonali piękne dekoracje z masy solnej, były to figur-
ki mikołajów i aniołków. Dzieci wykorzystywały sprzęt 
zakupiony z projektu „Laboratoria Przyszłości”. Były 
to deseczki, wałki do formowania masy. Figurki po wy-
schnięciu były malowane farbami akrylowymi. Dzięki za-
jęciom przeprowadzonym w ramach projektu uczniowie 
doskonalili swoje umiejętności manualne i artystyczne. 
Prace wykonane przez dzieci niewątpliwie przewyższy-
ły wartością te zakupione w markecie, cieszą oko i dają 
satysfakcję z samodzielnego wykonania ozdoby. Ucznio-
wie przyozdobili swoją salę własnoręcznie wykonanymi 
figurkami, prace dzieci powędrowały również do ich do-
mów jako symbol zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia.

 Starsze klasy zaangażowały się w wykonanie przed-
świątecznych wypieków, wśród których dominowały 
oczywiście aromatyczne pierniczki. Klasa V pod nadzo-
rem Urszuli Cebulskiej wykorzystując sprzęt zakupiony 
z projektu „Laboratoria Przyszłości” (piekarnik, zastawa) 
mogła upiec i pięknie przyozdobić świąteczne ciastecz-
ka. Dzieci cieszyły się, ze wspólnego przygotowania 
składników, wykonania ciasta oraz wykrawania piernicz-

ków. Czas, w którym piekły się ciasteczka uczniowie 
poświęcili na śpiewanie kolęd wraz z wychowawcą. Naj-
większą jednak radość sprawiło uczniom obdarowanie 
się wzajemnymi życzeniami i własnoręcznie wykonany-
mi pierniczkami.

Wśród zimowej przedświątecznej aury królowała 
również gorąca czekolada wykonana przez naszych 
przedszkolaków i uczniów klasy VI. Dzieciaki z pomocą 
nauczycieli wykorzystali thermomixa i przygotowali prze-
pyszną gorącą czekoladę. Wszyscy zaangażowani byli 
w pracę. Każdy miał swoje zadanie do wykonania. Za-
pach czekolady unosił się w całej sali. Na koniec ucznio-
wie wraz z nauczycielem delektowali się przepyszną go-
rącą czekoladą. Było smacznie.              /SP w Jaworzni/

Uczniowie korzystali z urządzeń zakupionych ze środków rządowych. (fot. SP 
Jaworznia)

Pasowanie na czytelnika
W środę 11 stycznia w bibliotece szkolnej szkoły 

podstawowej w Piekoszowie, odbyło się uroczyste 
pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelnika. 
Głównym celem uroczystości było zachęcenie naj-
młodszych uczniów do korzystania z biblioteki, wy-
pożyczania książek oraz nieustannego rozwijania 
umiejętności czytania.

Specjalnie na tę okazję, przez uczniów z kl. V a i VII a, 
została przygotowana część artystyczna, podczas której 
przyszli czytelnicy rozwiązywali krzyżówki, odgadywali 
bajkowe zagadki sprawdzające ich znajomość bohaterów 
baśni i bajek. Był Czerwony Kapturek, Śpiąca Królew-
na, Jaś i Małgosia, Kopciuszek oraz Brzydkie Kaczątko. 
Pierwszoklasiści dowiedzieli się, jak należy dbać o książ-
ki, czego nie wolno robić podczas czytania.  

Po złożeniu przyrzeczenia, dyrektor szkoły Krzysztof 
Stępniewski dokonał uroczystego pasowania uczniów na 
czytelników biblioteki. Na pamiątkę nasi nowi czytelnicy 
otrzymali Wyprawki Czytelnicze, w skład których weszły: 
książka „Pierwsze abecadło”, broszura informacyjna dla 
rodziców i opiekunów „Książką połączeni, czyli uczymy 
się czytać razem” oraz kreatywny alfabet. Wyprawki te 

zostały przygotowane przez Instytut Książki w ramach 
kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, której stra-
tegicznym celem jest rozwój czytelnictwa wśród dzieci 
w różnych grupach wiekowych. Projekt zrealizowany zo-
stał ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej.                                                    /SP w Piekoszowie/

O część artystyczną pasowania zadbali uczniowie ze starszych klas. (fot. SP 
Piekoszów)
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Akrobatyka powietrzna na 
szarfach to wymagająca siły 
i giętkości dyscyplina, do tre-
nowania której potrzeba wielu 
ćwiczeń i wyrzeczeń. Doskonale 
wie o tym 16-letnia Amelia Chrut 
z Piekoszowa, która od 2020 
roku trenuje na szarfach.

Amelia aktualnie uczęszcza do 
klasy drugiej IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Kielcach. Przy-
goda z szarfami rozpoczęła się w 
2020 roku kursem wakacyjnym, 
który zaproponowała jej mama. - 
Z powodu pandemii koronawirusa 
odwołano kolonie, na które mia-
ła jechać i chciałam, żeby córka 
aktywnie spędzała czas wakacyj-
ny. Amelia trenowała wcześniej 
akrobatykę, więc pomyślałam, że 
szarfy powinny ją zainteresować 
– mówi Sylwia Chrut-Plech mama 
Amelii. Młoda zawodniczka poko-
chała trening co skutkowało za-
pisaniem się na zajęcia do klubu 
Przestrzeń Lotu, gdzie trenuje pod 
opieką trenerki Eweliny Pokrzyw-

ki. Jak podkreśla mama Amelii, 
dziewczyna wykonała ciężką pracę 
nad ćwiczeniami figur, co pozwoliło 
jej wziąć udział w zawodach.

Pierwsze w jakich wzięła udział 
odbyły się w 2021 roku w Lublinie. 
Był to III Ogólnopolski Turniej Tań-
ca w Powietrzu Strefa Wysokich 
Lotów, gdzie zwyciężyła w swojej 
kategorii wiekowej osób początku-
jących. Oprócz tego Amelia uczest-
niczyła w Mistrzostwach Świata 
Aerial, które odbyły się w grudniu 
2022 w Rzymie, gdzie stanęła na 
podium za występ w duecie zajmu-
jąc drugie miejsce. 

Ponadto w IV Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca w Powietrzu Strefa 
Wysokich Lotów tym razem w ka-
tegorii wiekowej średniozaawanso-
wanej ponownie zajęła 1 miejsce. 
Trofea zdobyła również w Pnie-
wach, Krakowie oraz turniejach 
online. Swoje umiejętności prezen-
towała występując towarzysko na 
GeoFestiwalu Kielce 2022, w Jura 
Parku   w Bałtowie, czy też Festi-

walu Sztuk Ulicznych w Kielcach. 
Młoda zawodniczka na szarfach 

występuje nie tylko solo, ale rów-
nież w duecie ze swoją młodszą 
koleżanką z klubu Julią Głady-
sińską. Dziewczyny na zawodach 
zdobywają same miejsca na po-
dium. Jak podkreśla mama Amelii, 
trening nie koliduje z obowiązkami 
szkolnymi. – Amelia uczęszcza na 
zajęcia 3 razy w tygodniu, a tak-
że trenuje w domu, co doskonale 
łączy z nauką w liceum – mówi 
Sylwia Chrut-Plech. – Cała na-
sza rodzina jest dumna z Amelii. 
Tworzymy jej największy fan club. 
Jestem obecna na każdych za-
wodach, dbam o dietę sportowca 
i służę jej wsparciem na każdej 
płaszczyźnie. To dla niej bardzo 
ważne – podkreśla.

Amelia Chrut jest przykładem na 
to, że ciężka praca, poświęcenie, 
a przede wszystkim miłość do tego 
co się robi, skutkuje sukcesami na-
wet na arenie międzynarodowej.                                       

                         /kcz/

Amelia Chrut i miłość... do szarf

Amelia (na pierwszym miejscu) odnosi sukcesy nie tylko w Polsce. (fot. archiwum prywatne)Akrobatyka powietrzna jest wymagającą dyscypli-
ną. (fot. archiwum prywatne)
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Z książką w roli głównej...
Końca dobiegł projekt „Jedna książka… jed-

no miejsce… - edycja II”, którego realizatorem 
była Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie.

Druga edycja projektu „Jedna książka… jedno 
miejsce…” to cykl różnych wydarzeń i konkursów 
związanych z promocją czytelnictwa. – Dzięki re-
alizacji projektu, w tej edycji, zachęcaliśmy do czy-
tania książek dzieci i młodzież. Na początku odbyło 
się głosowanie na wybraną książkę. Zwyciężyła ta 
napisana przez Tolkiena – „Hobbit, czyli tam i z po-
wrotem”, i to właśnie ona stała się tłem pozostałych 
wydarzeń, którymi były konkursy wiedzy, dyktando, 
inscenizacja teatralna, kartka z pamiętnika czy gło-
śne czytanie – wymienia Izabela Filipiak kierownik 
działu bibliotecznego BCK. Wszystkie konkursy od-
bywały się na zasadach Grywalizacji – za każde 
wzięcie udziału w konkursie lub zajęcie miejsca na 
podium, uczniowie otrzymywali punkty.

Najlepsi w Grywalizacji
Najlepszymi uczestnikami zostali: Kacper Malar-

czyk (SP Łosień), który zajął trzecie miejsce, Maria 
Myszura (SP Piekoszów), która wywalczyła drugie 
miejsce oraz Roksana Piec (SP Łosień), która zwy-
ciężyła w całej Grywalizacji. – Ogólnie w projekcie 
wzięło udział 100 uczniów, ale tylko nieliczni we 
wszystkich konkurencjach, dlatego serdecznie gra-
tulujemy zwycięzcom – mówi Izabela Filipiak.

Wręczenie nagród w konkursie
„Czytelnik Roku 2022”

Gala finałowa stała się doskonałą okazją do 
podsumowań nie tylko związanych z projektem. 
– W tym roku zorganizowany został także konkurs 
na „Czytelnika Roku”, który miał na celu docenie-

nie osób, które dużo czytają – wyjaśnia Anna Wilk 
dyrektor BCK. Konkurs był rozpatrywany w trzech 
kategoriach wiekowych: 6-11 lat, 12-17 lat i dorośli.

I tak, w kategorii 6-11 lat najlepszymi czytelnicz-
kami zostały Natalia Szymkiewicz (86 wypoży-
czeń) oraz Aleksandra Mularczyk (87 wypożyczeń). 
Wśród osób z grupy w wieku 12-17 lat prym wiodą 
Julia Nowak (137 wypożyczeń) i Aleksandra Chmie-
lewska (76 wypożyczeń). Wśród dorosłych czytel-
ników najwyższe miejsca na podium zajęły Wiesła-
wa Domin (200 wypożyczeń) i Wiesława Bielawska 
(178 wypożyczeń). – To dobrze, że najlepsi czy-
telnicy są doceniani w naszej gminie. Jestem pod 
dużym wrażeniem liczby przeczytanych przez nich 
książek. Cieszy mnie to, że wśród najlepszych czy-
telników nie brakuje dzieci i młodzieży. Gratuluję 
również uczestnikom i laureatom konkursów odby-
wających się w ramach projektu „Jedna książka… 
jedno miejsce…”. To ważne, by brać udział w takich 
rywalizacjach i pogłębiać swoją wiedzę. Dzięku-
ję organizatorom oraz nauczycielom i rodzicom za 
przygotowanie uczniów do udziału w Grywalizacji – 
podsumował burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek, który wraz z radnymi Małgorzatą 
Pietrzykowską, Jackiem Zegadło i Piotrem Bąkiem, 
uczestniczył w gali podsumowującej.

W tym dniu miało miejsce również pierwsze 
w gminie Piekoszów malowanie światłem w wyko-
naniu Galitsyna Art Group. Artyści zaprezentowali 
dwa pokazy – jeden związany był z Hobbitem i pro-
jektem, a drugim była „Opowieść wigilijna”.                              

                    /kcz/

Jedna z najlepszych czytelniczek 2022 roku Wiesława Bielawska. (fot. BCK) Laureaci czytelniczej grywalizacji. (fot. BCK)
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Najpiękniejsze anioły (i nie tylko)
wybrane. Poznaj laureatów

Podczas Przeglądu Kolęd i Pastorałek, który 
miał miejsce na scenie Centrum Kultury w Pie-
koszowie 12 stycznia, tuż przed wokalnymi 
występami wręczono nagrody w Konkursie na 
Najpiękniejszego Anioła oraz w konkursie „Ma-
lowane poezją”.

Blisko 120 dzieci wzięło udział w konkursie pla-
stycznym, polegającym na stworzeniu „Najpięk-
niejszego Anioła”. – Odzew był naprawdę ogrom-
ny, a zgłoszone anioły przepiękne. Cieszymy się, 
że tak liczna grupa dzieci i młodzieży skorzystała 
z możliwości zaprezentowania swoich artystycz-
nych zdolności – mówi Anna Wilk dyrektor BCK.

Rzeczywiście – wszystkie 118 aniołów wyglą-
dało imponująco, widać było, że na ich wykonanie 
potrzeba było dużo czasu i sporych umiejętności. 
Anioły stały się doskonałą ozdobą Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek, podczas którego wręczono nagrody 
23 uczestnikom w czterech kategoriach wiekowych.

Lista nagrodzonych:
PRZEDSZKOLA – klasy „0”
Jakub Dudek – Przedszkole Integracyjne w Mici-
goździe, Aleksander Robak – „0” SP Szczukowskie 
Górki, Izabela Banaś – „0” SP Jaworznia
KLASY I – III
Lena Garbat (ZPO Piekoszów), Dawid Stęplewski 
(ZPO Jaworznia), Ignacy Półchłopek (ZPO Jaworz-
nia), Nikola Adamczyk (SP Szczukowskie Górki), 
Wojciech Stasiński (ZOPI Micigózd), Amelia Syl-
war (ZPO Jaworznia), Nikola Majchrak (ZPO Pieko-
szów), Maria Głowala (ZPO Piekoszów).
KLASY IV – VI
Magdalena Ciszek (ZOPI Micigózd), Krzysztof Sur-
ma (SP Brynica), Gabriela Jedlińska (ZOPI Mici-
gózd), Wojciech Sobczyk (ZOPI Micigózd), Lena 
Wiencko (ZPO Jaworznia), Aleksandra Żarnowiec 
(ZPO Jaworznia), Zuzanna Tkacz (ZPO Pieko-
szów), Maja Korba (SP Szczukowskie Górki), Li-
liana Chojnecka (SP Rykoszyn), Julia Chrabąszcz 
(SP Rykoszyn).
KLASY VII – VIII
Franciszek Syska (ZPO Piekoszów), Julia Ziaja (SP 
Brynica). 
Rozstrzygnięcie Konkursu „Malowane poezją”

Kolejnym rozstrzygniętym konkursem był konkurs 
„Malowane poezją”, na który wpłynęły 62 prace. 
– W tym konkursie uczestnicy wykonywali obraz, 
w dowolnej technice, ale inspirowany wierszem 
z poezji polskiej. Mogła to być własna interpreta-
cja utworu lub pokazanie nastroju wiersza – mówi 
Anna Wilk dyrektor BCK. 

Komisja nie miała łatwego wyboru, ale nagrodzi-

ła 29 prac we wszystkich kategoriach wiekowych. 
Należy dodać, że prace nagrodzone (nie wyróż-

nione) zostały wysłane na ogólnopolską edycję 
konkursu do Aleksandrowa Lubelskiego.

Lista nagrodzonych i wyróżnionych:
KLASY I – III
PRACE NAGRODZONE:
Kamil Górnicki (SP Rykoszyn), Oskar Ogonowski 
(ZOPI Micigózd), Sandra Podgórska (SP Łosień), 
Patryk Dwojewski (SP Brynica), Natalia Drogosz 
(ZPO Jaworznia), Alicja Zarychta (SP Rykoszyn).
PRACE WYRÓŻNIONE:
Lena Kojac (SP Rykoszyn), Anna Stefańczyk (SP 
Rykoszyn), Wiktoria Dwojewska (SP Brynica), Julia 
Kieza (ZPO Jaworznia), Anna Sylwar (ZPO Jaworz-
nia), Paweł Skrzypiec (ZPO Jaworznia).
KLASY IV – VI
PRACE NAGRODZONE:
Hubert Podkowa – Górski (ZPO Piekoszów), Zofia 
Ściegienna (SP Łosień), Agata Kozior (ZPO Ja-
worznia), Magdalena Ciszek (ZOPI Micigózd), Kry-
stian Szymkiewicz (ZPO Jaworznia), Kordian Sob-
czyk (SP Rykoszyn), Patryk Litwin (SP Rykoszyn), 
Gabriela Wojciechowska (ZPO Jaworznia).
PRACE WYRÓŻNIONE:
Anna Gawron (SP Łosień), Zuzanna Karbownik (SP 
Łosień), Aleksandra Żarnowiec (ZPO Jaworznia), 
Wiktor Plech (ZPO Jaworznia).
KLASY VII – VIII
PRACE NAGRODZONE:
Weronika Stępień (SP Rykoszyn), Igor Koruba (SP 
Łosień), Amelia Kojac (SP Rykoszyn), Kacper Jas 
(SP Łosień), Aleksandra Wijas (SP Piekoszów). 

Nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczał burmistrz 
Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.    

            /kcz/

Na konkurs zgłoszonych zostało blisko 120 aniołów. (fot. BCK)
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Konkurs kolęd i pastorałek cieszył się dużym zainteresowaniem. Młodzi wokaliści występowali solo, w duetach lub grupach. (fot. BCK)

Muzyczna rywalizacja z kolędą
i pastorałką w tle

Ponad 80 uczestników rywali-
zowało wokalnie podczas Prze-
glądu Kolęd i Pastorałek, który 
miał miejsce 12 stycznia w Cen-
trum Kultury w Piekoszowie.

Najpiękniejsze polskie kolędy 
oraz inne dobrze znane piosen-
ki świąteczne mogliśmy usłyszeć 
podczas kolejnych już muzycznych 
zmagań. – Konkurs co rok cie-
szy się dużym zainteresowaniem. 
Mamy na swojej scenie zarówno 
debiutantów, jak i uczestników, 
którzy już wiele razy stawali przed 
mikrofonem, by śpiewać – mówi 
Anna Wilk dyrektor Biblioteki Cen-
trum Kultury w Piekoszowie, pod-
kreślając jednocześnie, że takie 
konkursy kształtują młode charak-
tery.

Jury w składzie Magdalena No-
waczek dyrektor Domu Kultury 
„Zameczek” w Kielcach, ks. Syl-
wester Durlik oraz Izabela Filipiak 
kierownik działu bibliotecznego 
BCK, nie miało łatwego zadania 

jeśli chodzi o wybór najlepiej śpie-
wających, jednak musiało tego do-
konać.

I tak, wśród przedszkolaków naj-
lepsi okazali się być… wszyscy. 
Jak podkreślała komisja oceniają-
ca występy, już sama ich odwaga 
i wyjście na scenę przed publicz-
ność jest powodem do uznania 
ich za zwycięzców. Nagrodzonych 
zostało 9 przedszkoli, każde dziec-
ko dostało nagrodę niespodziankę. 
A zostali nimi: Przedszkole Inte-
gracyjne w Micigoździe, Grupy Ty-
gryski I, Tygryski II, Sówki i Żabki 
(Bianka Rogóla) z Jaworzni, Klasa 
„0” SP w Brynicy i reprezentantka 
Zuzanna Kwaskowicz, Przedszko-
le Piekoszów grupa Biedroneczki 
oraz zerówczaki z Rykoszyna An-
toni Wilczak i Szymon Ptak.

W kategorii klas I-III zwycię-
żył Piotr Szydłowski, drugie miej-
sce zajęły duet Hanna Gajkowska 
i Maja Gajkowska oraz solistka 
Lena Szewczyk, natomiast miejsce 

trzecie otrzymała Hanna Zapała. 
Wyróżnienia powędrowały do Na-
talii Mróz i Antoniego Dudka.

Spośród uczniów z klas IV-VI 
miejscem pierwszym nagrodzono 
Kwartet Laajk, miejscem drugim 
ex aequo Zuzannę Pyczek i Zofię 
Anioł, a miejscem trzecim Ewę Za-
ławę i Lenę Sornat. W tej katego-
rii wyróżniono Natalię Piotrowską 
oraz duet Gabrielę Wojciechowską 
i Igę Kwiatek.

Ostatnią grupę uczniów stano-
wili uczniowie klas VII-VIII. Tutaj 
najlepsza okazała się być Maja 
Zagrodzka, na drugim miejscu 
znalazła się Michalina Matachow-
ska, a na trzecim – Ewa Mariań-
czyk. Wyróżniono występ Darii 
Brzezińskiej, a specjalnym wyróż-
nieniem od BCK i Klubu Senior+ 
nagrodzono występ Chóru Bonus 
z Piekoszowa. 

Laureaci otrzymali nagrody rze-
czowe oraz dyplomy.               

    /kcz/
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Dwa matematyczne konkursy 
odbyły się w grudniu w Bibliote-
ce Centrum Kultury w Piekoszo-
wie. „Matematyka inaczej” oraz 
„Matematykomaniacy” to kon-
kursy, w których udział biorą 
najlepsi w dziedzinie matematy-
ki uczniowie z terenu gminy Pie-
koszów.

Konkurs „Matematyka inaczej” 
organizowany jest już od 20 lat. 
W tym roku zadania z różnych 
matematycznych tematów przy-
gotowywała ponownie Edyta So-
chanowska nauczyciel ze szko-
ły podstawowej w Rykoszynie. 
– Uczniowie w pierwszej części 
rozwiązują zadania w grupach. 
Później przychodzi czas na kon-
kurencje indywidualne, ale liczą-
ce się także do ogólnej punkta-
cji szkoły – mówiła prowadząca 
konkurs Edyta Sochanowska. Jak 
podkreślała obecna na rozdaniu 
nagród dyrektor szkoły w Rykoszy-
nie Agata Skalska, sama obecność 
uczniów na takim konkursie jest już 
dla nich dużym wyróżnieniem.

Po przeprowadzeniu wszyst-
kich konkurencji i stworzeniu 
przez uczestników choinek z pa-
pieru metodą origami, poznaliśmy 
zwycięzców. Na miejscu trzecim 
uplasowała się szkoła podstawo-
wa w Szczukowskich Górkach. Na 
miejscu drugim ex aequo znalazły 
się szkoły w Zajączkowie i Brynicy, 
a najlepszymi matematykami oka-
zali się uczniowie z Rykoszyna.

Zarówno laureaci jak i pozostali 
uczestnicy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody ufundowane przez firmę 
Nordkalk Zakład Miedzianka.

Kto został 
„Matematykomaniakiem”?

Drugim matematycznym konkur-
sem organizowanym tym razem 
przez Bibliotekę Centrum Kultu-
ry w Piekoszowie, we współpracy 
z nauczycielem Edytą Sochanow-
ską, był Konkurs Wiedzy Mate-
matycznej „Matematykomaniacy”. 
– Konkurs dzielił się na dwa etapy. 
W pierwszym, na tabletach lub te-
lefonach, uczniowie rozwiązywali 
zadania na specjalnej platformie. 

Później przyszedł czas na… wę-
drówkę po bibliotece, gdzie w róż-
nych miejscach ukryte były koperty 
z kolejnymi zadaniami – mówiła 
prowadząca konkurs Edyta Socha-
nowska.

Po rozwiązaniu wszystkich za-
dań, podliczono punkty i przedsta-
wiono zwycięzców. Miejsce trzecie 
wywalczyli uczniowie z Łosienia 
– Julia Kowalska i Igor Koruba, 
a miejsce drugie – uczniowie z Ry-
koszyna – Natalia Głuch i Nadia 
Lesiak. Tytuły Matematykoma-
niaków otrzymali uczniowie z Za-
jączkowa – Alan Walas i Wiktoria 
Szymkiewicz. – Cieszę się, że ta-
kie konkursy są organizowane i że 
są chętni do brania w nich udziału. 
Już jesteście wygranymi, bo by-
cie najlepszym w matematyce, nie 
jest rzeczą łatwą. Jestem pewien, 
że wśród was są przyszli inżynie-
rowie, których na rynku wciąż bra-
kuje – dodał burmistrz Zbigniew 
Piątek.

Najlepsi otrzymali nagrody rze-
czowe i statuetki.                  /kcz/

Królowa nauk nie jest im straszna.
Matematyczne zmagania za nami

Najlepsi „Matematykomaniacy” w gminie Piekoszów. (fot. BCK)
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Powróciliśmy do źródeł...
Po raz kolejny na deskach teatralnych Centrum 

Kultury w Piekoszowie miał miejsce Przegląd Ob-
rzędów, Zwyczajów i Obyczajów Ludowych pod 
hasłem „Powrót do źródeł”.

Na scenie zaprezentowało się 8 zespołów z terenu 
województwa świętokrzyskiego, które prezentowały 
m.in. darcie pierza, międlenie lnu czy wieczerzę wigi-
lijną. – To bardzo ważne, by pokazywać i tym samym 
pielęgnować tradycje i obyczaje związane z naszym 
regionem. Cieszę się, że dziś tak licznie się tutaj zgro-
madziliście, by przedstawić jak to kiedyś było, za cza-
sów naszych dziadków, pradziadków. Taka historia 
jest szczególnie ważna dla młodego pokolenia, bo to 
istotne, aby znali swoje korzenie i wiedzieli jak kiedyś 
się żyło – mówił burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek. Trzeba przyznać, że wszystkie wystę-
py wprowadziły nas w świat naszych przodków, któ-
rzy wszystkie prace wykonywali ręcznie, skrupulatnie 
przekazywali z pokolenia na pokolenie tradycje i war-
tości, które niestety z biegiem czasu zniknęły. – Po to 
jest potrzeba organizacji takich przeglądów, by wrócić 
do źródła, przypomnieć sobie co jest ważne, skąd ta-
kie zwyczaje, obyczaje. Pamięć o takich rzeczach jest 
ważna, bo to one tworzą naszą kulturę – podsumowała 
Anna Wilk dyrektor BCK w Piekoszowie.

Wszystkie prezentacje na scenie były oceniane 
przez jury, w skład którego weszli Alicja Trukszyn 
z Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Damian 

Kozłowski z Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Anna Perzo-
wicz instruktor BCK.

Miejsce pierwsze zajęło Stowarzyszenie Piekoszo-
wianie, które zaprezentowało „Darcie pierza u Helki”. 
Drugie miejsce przyznano Zespołowi Ludowemu Ja-
worzanki za „Podział łojcowizny”. Na trzecim miejscu 
znalazło się Koło Gospodyń Wiejskich „Śwarne Kako-
nianki” za występ pn. „Dziwy i cuda w kakuński cha-
łupie”. Podczas przeglądu wybrano także osobowość 
aktorską, którą została Józefa Bucka z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Swojskie nuty” z Miedzianej Góry.

Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
statuetki oraz nagrody pieniężne.                       

                                /kcz/

Stowarzyszenie Piekoszowianie zwyciężyło w przeglądzie. (fot. BCK)
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